#### Dodatok č. 2 k ZMLUVE O DIELO zo dňa 25.5.2022 uzavretá podľa § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov uzatvorená v nižšie uvedený deň medzi zmluvnými stranami

medzi

#### Článok 1

1.1 Objednávateľ

Obchodné meno:

Obec Rožkovany

Sídlo:

Rožkovany

Zastúpený:

Ing. Stanislav Girašek, starosta obce

IČO: DIČ: 0327719 2020711715

Bankové spojenie:

Prima banka Slovensko, a.s.

IBAN:

SK25 5600 0000 0075 2469 5001

Osoba oprávnená konať

vo veciach technických

Bc. Jozef Koscelník

("d'alej len objednávatel")

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno:

MSM - Pack, s.r.o., Prešov

Sídlo:

Sabinovská 15, 080 01 Prešov

Zastúpený:

Mgr. Michal Majdák, konateľ spoločnosti

IČO:

36496669

DIČ:

2021879794

IČ DPH:

SK2021879794

Bankové spojenie:

Tatra banka, a.s.

IBAN:

SK78 1100 0000 0026 2379 6526

Reg.č. z ORSR:

Sro Vložka číslo: 15264/P

Osoba oprávnená konať

vo veciach technických

Mgr. Michal Majdák

(,, d'alej len zhotovitel' ")

Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok č. 2 v zmysle §18 ods. 3 ZVO. Zmluvné strany na základe vzájomnej dohody podpísali tento Dodatok č. 2 k zmluve o dielo uzavretej dňa 25.5.2022, ktorá bola predmetom ponuky v procese verejného obstarávania k podlimitnej zákazke vyhlásenej verejným obstarávateľom Obec Rožkovany s názvom: "Nadstavba a obnova objektu MŠ v obci Rožkovany".

#### Článok 2 Predmet dodatku č. 2 k ZoD

2.1 Zmluvné strany pristúpili k podpisu dodatku č. 2 v zmysle čl. IV. bodu 4.4 Zmluvy o dielo uzatvorenej dňa 25.5.2022. Predmetom tohto Dodatku č. 2 je z dôvodu potreby zmien objemového alebo/a konštrukčného charakteru niektorých súčastí diela, **naviac prác** oproti projektovej dokumentácii stavby alebo ocenenému výkazu výmer, ktoré sú neoddeliteľné a priamo súvisiace s dielom a ich realizácia je nevyhnutná pre riadne vykonanie diela, sa zmluvné strany dohodli na množstevných navýšeniach položiek rozpočtu, ktorých rozsah je daný položkovitým rozpočtom, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu tohto dodatku č. 2.

2.2 Zmluvné strany sa z dôvodu potreby realizovania naviac prác dohodli na zmene článku IV bod
4.2 ktorý sa mení nasledovne:

Cena celkom:

Cena bez DPH:	303 982,91 Eur	
Cena DPH (20%):	60 796,59 Eur	
Cena s DPH:	364 779,50 Eur	

(Slovom: tristošesť desiatštyritisíc sedemstosedemdesiatdeväť eur a 50 centov spolu s DPH).

#### Článok 3 Záverečné ustanovenia

- 3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že tento Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo zo dňa 25.5.2022 medzi objednávateľom a zhotoviteľom nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia. Zároveň sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo zo dňa 25.5.2022.
- 3.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zo dňa 25.5.2022 neupravené Dodatkom č.1 a dodatkom č. 2 zostávajú v platnosti.
- 3.3 Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v 5 vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ obdrží tri vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
- 3.4. Príloha č. 1 a 2 tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 2

V Rožkovanoch dňa 7. 6. 2023

za objednávateľa

Ing. Stanislav Girašek starosta obce

V Rožkovanoch dňa 7. 6. 2023

MSM-Pack, s.r.o. Prešc Sabinovská 5050/15 080 01 PREŠOV IČO 36 496 669 IČ DPH SK2021879!

za zhotoviteľa

Mgr. Michal Majdák štatutár

Prílohy: 1. Dôvodová správa k zmene

2. Ocenený výkaz výmer

MSM – Pack, s.r.o., Prešov

Nadstavba a obnova objektu MŠ v obci Rožkovany

# DÔVODOVÁ SPRÁVA K ZMENE

Rožkovany, máj 2023

Spracoval: Mgr. Michal Majdák

### DÔVODOVÁ SPRÁVA K ZMENE

Zdôvodňujúca správa k prácam naviac, ktoré sa pri rekonštrukcii budovy materskej školy ukázali.

Počas realizácie stavebných prác vznikli práce naviac, ktoré nebolo možné v čase procesu verejného obstarávania predvídať. Vyplynuli až pri samotnej realizácii diela a <u>sú nevyhnutné pre zrealizovanie diela v zmysle projektovej dokumentácie a skolaudovanie budovy materskej školy.</u> Ide o práce naviac v celkovej sume 45 639,20€s DPH. Podrobný ocenený výkaz výmer je neoddeliteľnou súčasťou tejto dôvodovej správy.

#### Zdôvodnenie zmien:

Projektová dokumentácia na rekonštrukciu objektu materskej školy bola spracovaná v roku 2018. Samotná realizácia diela začala v roku 2023, a teda prešiel dlhý časový úsek od samotného plánu rekonštrukcie po jej fyzickú realizáciu. Počas rekonštrukcie objektu materskej školy sa vyskytli tieto nepredvídané skutočnosti:

- Pri spracovaní projektu sa v projektovej dokumentácii v časti 01.2 ZTI pri návrhu nadstavby a obnovy objektu uvažovalo na napojenie na existujúce kanalizačné rozvody. V tejto časti rozpočtu sa teda uvažovalo s položkami, ktoré nevyhnutne súviseli s rekonštrukciou danej kanalizácie a boli v čase vytvorenia rozpočtu viditeľné a zjavné. Počas rekonštrukcie predmetnej kanalizácie sa musel vykonať monitoring stavu celej kanalizácie z dôvodu overenia možnosti napojenia na existujúce rozvody. Obec Rožkovany na vlastné náklady zabezpečila firmu MP KANAL service s.r.o., ktorá vykonala monitoring celej kanalizácie. Výsledkom monitoringu sa zistil havarijný stav kanalizácie – prelomené kameninové potrubie na viacerých častiach, a teda nebolo možné uskutočniť práce v zmysle naplánovanej rekonštrukcie uvedenej v projektovej dokumentácii. Boli potrebné rozsiahle zásahy na vnútornej a vonkajšej kanalizácii týkajúce sa kompletnej výmeny kanalizačných rozvodov sa ďalej zistilo, že poškodením kanalizácie sa rozpadá komplet podkladaný betón v kuchyni, jedálni a v miestnosti č. 107 WC, 104 Predsieň, 106 Predsieň a 105 WC nakoľko unikajúcimi splaškami sa tvorili pod podlahou vyplavené miesta (diery). Tieto výdavky neboli plánované v pôvodnom rozpočte nakoľko neboli viditeľné a zjavné a keďže budova materskej školy bola v prevádzke, nebol dôvod detailnejšie skúmať reálny stav funkčnosti.
- Rekonštrukcia vnútornej kanalizácie si vyvolala ďalšie vynútené investície spojené s obnovou podlahovej plochy v miestnostiach podľa PD pôdorys I. NP – Navrhovaný stav
  - o č. 115 a 103.
  - o č. 104, 105, 106 a 107
- Pri spracovaní projektu sa v projektovej dokumentácii v časti 01.1 ASR pri návrhu nadstavby a obnovy objektu v časti terasy č. miestností 214 a 217 v projekte uvažovalo o odstránení dlažby a plynobetónu. Pred začatím rekonštrukcie boli viditeľné poškodenie stropu pod terasou ako zamoknutie, popraskanie povrchu stien. Po odstránení dlažby a plynobetónu podlahy sa zistilo a potvrdilo, že táto podlaha je značne narušená, premočená a je potrebná kompletná rekonštrukcia podkladu podlahy.

Bez odstránenia zistených vád v miestnostiach č. 214 a 217 nie je možné pokračovať v prácach podľa projektovej dokumentácií.

Stav tejto podlahy nespĺňa podmienky pre bezpečné užívanie. Je v záujme dokončiť dielo podľa zmluvy a hlavne aby spĺňalo bezpečné užívanie a preto je nutné vykonať rozsiahlu rekonštrukciu podlahy.

- Rekonštrukcia skladby podlahy si vyvolala ďalšie vynútené investície spojené s obnovou podlahovej plochy.

Podľa PD nie je možné realizovať nivelačný poter a dlažbu pokiaľ nebude zrealizovaný podkladový betón a hydroizolácia. Pôvodná stavba MŠ bola realizovaná v roku 1978 v akcii "Z". Neboli urobené žiadne hydroizolácie a došlo k poškodeniu, drobeniu betónu nasávaním zemnej kapilárnej vlhkosti a tiež dochádzalo k zamokreniu vplyvom poškodeného odpadového potrubia. Verejný obstarávateľ ani uchádzač ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohli predvídať, že nastane potreba prác naviac. Bez opravy podkladového betónu a poškodených vodovodných a kanalizačných potrubí by nebolo možné ukončiť dielo.

<u>Tieto položky si bude financovať obec z vlastných zdrojov obce, tak aby mohla skolaudovať budovu materskej školy.</u>

Tieto skutočnosti budú premietnuté do dodatku k zmluve o dielo.

Projektant s uvedenou dôvodovou správou a zmenami oproti pôvodnej PD súhlasí.

Za objednávateľa:

Za zhotovitel'a:

Ing. Stanislav Girašek

starosta obce

Mgr. Michal Majdák štatutár

VISM-Pack, s.r.o. Prešov Sabinovská 5050/15 080 01 PREŠOV

36 496 669 IČ DPH SK2021879794

stavebný dozor Bc. Jozef Koscelník

projektant

Ing. Rudolf Novota

Príloha: ocenený výkaz výmer

#### **REKAPITULÁCIA STAVBY**

Kód:

2023/087

Stavba:

Nadstavba a obnova objektu M Š v obci Rožkovany

JKSO:

Miesto:

KS: 26, 4, 2023 Dátum:

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotovitel:

IČO:

IČ DPH: IČO:

Projektant:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO: IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

38.032,67

DPH základná znížená

Sadzba dane 20,00%

20,00%

Základ dane 0,00 38.032,67

Výška dane 0,00 7.606,53

Cena s DPH

**EUR** 

45.639,20



0 7 -06- 2023

0 7 -06- 2023

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Spracovateľ

Pečiatka

Objednávateľ

0 7 -06- 2023

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

MSM-Pack, s.r.o. Prešov Sabinovská 5050/15 080 01 PREŠOV 794

0 7 -06- 2023

Dátum a podpis:

#### REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

2023/087

Stavba:

Nadstavba a obnova objektu M Š v obci Rožkovany

Miesto:

Dátum:

26. 4. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotovitel':

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cenas DPH [EUR]
Náklady z roz	počtov	38.032,67	45.639,20
SO 01.1	Kanalizácia vnútorná kuchyňa	11.892,72	14.271,26
SO 01.2	Kanalizácia vnútorná toalety	1.800,85	2.161,02
SO 01.3	Kanalizácia vonkajšia kuchyňa	5.216,10	6.259,32
SO 01.4	Rekonštrukcia podlahy prístavby	19.123,00	22.947,60

Stavba:

Nadstavba a obnova objektu MŠ v obci Rožkovany

Objekt:

SO 01.1 - Kanalizácia vnútorná kuchyňa

JKSO:

Miesto:

Zhotovitel':

Objednávateľ:

Projektant:

Spracovatel:

Poznámka:

KS:

Dátum:

26. 4. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO: IČ DPH:

11.892,72 Cena bez DPH Základ dane Sadzba dane Výška dane 20,00% 0,00 0,00 DPH základná 20,00% 2.378,54 znížená 11.892.72

Cena s DPH V **EUR** 14.271,26



Projektant



Spracovateľ

0 7 -06- 2023 Dátum a podpis:

Pečiatka

0 7 -06- 2023

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



MSM-Pack, s.r.o. Prešov Sabinovská 5050/15 080 01 PREŠOV IČO 36 496 669

0 7 -06- 2023

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

0 7 -06- 2000

Stavba:

Nadstavba a obnova objektu MŠ v obci Rožkovany

Objekt:

SO 01.1 - Kanalizácia vnútorná kuchyňa

Miesto: Dátum: 26. 4. 2023

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu 11.892,72

HSV - Práce a dodávky HSV	11.553,39
1 - Zemné práce	1.425,06
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	3.317,48
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	5.519,20
99 - Presun hmôt HSV	1.291,65
PSV - Práce a dodávky PSV	339,33
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	339,33

Stavba:

Nadstavba a obnova objektu MŠ v obci Rožkovany

Objekt:

SO 01.1 - Kanalizácia vnútorná kuchyňa

Miesto:

Dátum:

26. 4. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotovitel':

Z.HO	OVIL	<b>ы</b> .				opracovater.	
PČ	Тур	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Nál	clac	dy z rozpočtu					11.892,72
	D	HSV	Práce a dodávky HSV				11.553,39
	D	1	Zemné práce				1.425,06
1	K	131211101.S	Hĺbeniejám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	8,400	68,73	577,3
2	K	131211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	8,400	13,76	115,5
19	К	161101501.S	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	8,400	49,02	411,7
3	ĸ	162201211.S	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	8,400	5,20	43,6
4	K	162201221.S	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m na svahu od 1:5 do 1:2	m3	8,400	7,80	65,5
20	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	8,400	5,17	43,4
21	к	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	8,400	0,52	4,3
5	K	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	8,400	11,32	95,0
6	к	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	2,100	32,52	68,2
	D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				3.317,4
7	к	631315611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	18,200	137,18	2.496,6
8	K	631362422.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	90,000	9,12	820,8
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				5.519,2
9		965043441.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom,teracom hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	18,200	95,01	1.729,1
10	К	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	29,700	16,11	478,4
11	К	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	59,400	0,51	30,2
12	к	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	29,700	12,57	373,3
13	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	29,700	1,41	41,8
14	K	979089002.S	Poplatok za skládku	t	29,700	96,50	2.866,0
	D	99	Presun hmôt HSV				1.291,6
15	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	29,700	43,49	1.291,6
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				339,3
	D	721	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				339,3
16	К	721171106.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 50 mm	m	8,000	19,71	157,6
17	K	721171112.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 160 mm	m	6,000	29,66	177,9

PČ	Тур	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
18	К	998721202.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,356	1,10	3,69

Stavba:

Nadstavba a obnova objektu MŠ v obci Rožkovany

Objekt:

#### SO 01.2 - Kanalizácia vnútorná toalety

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotovitel:

Projektant:

Spracovatel:

Poznámka:

KS:

Dátum:

26. 4. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO: IČ DPH:

Cena bez DPH			1.800,85
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znížená	1.800,85	20,00%	360,17

Cena s DPH **EUR** 2.161,02 V



Projektant



Spracovateľ

0 7 -06- 2023 Dátum a podpis

Pečiatka

0 7 -06- 2023 Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

0 7 -06- 2023

Dátum a podpis:



Zhotoviteľ

MSM-Pack, s.r.o. Prešov Sabinovská 5050/15 **080 01 PREŠOV** IČO 36 496 669 IČ DPH SK2021879794

0 7 -06- 2023

Dátum a podpis:

Pečiatka

Stavba:

Nadstavba a obnova objektu MŠ v obci Rožkovany

Objekt:

SO 01.2 - Kanalizácia vnútorná toalety

Miesto: Dátum: 26. 4. 2023

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

lady z rozpočtu	1.800,85
HSV - Práce a dodávky HSV	815,31
1 - Zemné práce	344,82
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	120,14
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	285,25
99 - Presun hmôt HSV	65,10
PSV - Práce a dodávky PSV	736,39
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	109,22
725 - Zdravotechnika - zariad'ovacie predmety	284,54
771 - Podlahy z dlaždíc	342,63
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	249,15

Stavba:

Nadstavba a obnova objektu MŠ v obci Rožkovany

Objekt:

SO 01.2 - Kanalizácia vnútorná toalety

Miesto:

Dátum:

26. 4. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

PČ	Тур	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Nál	clac	ly z rozpočtu					1.800,85
	D	HSV	Práce a dodávky HSV				815,31
	D	1	Zemné práce				344,82
1	K	131211101.S	Hĺbeniejám v horninetr.3 súdržných - ručným náradím	m3	3,000	68,73	206,19
2	К	131211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	3,000	13,76	41,28
3	K	162201211.S	V odorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	3,000	5,20	15,60
4	К	162201221.S	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m na svahu od 1:5 do 1:2	m3	3,000	7,80	23,40
5	К	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	3,000	11,32	33,96
6	K	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	0,750	32,52	24,39
	D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				120,14
7	K	631315611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	0,675	137,18	92,60
8	к	631362422.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	4,500	6,12	27,54
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				285,25
9	К	965043441.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom,teracom hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	0,675	95,06	64,17
10	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,504	16,11	24,23
11	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	60,160	0,51	30,68
12	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,504	12,57	18,91
13	к	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1,504	1,41	2,12
14	K	979089002.S	Poplatok za skládku	t	1,504	96,50	145,14
	D	99	Presun hmôt HSV				65,10
15	к	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,497	43,49	65,10
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				736,39
	D	721	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia		T I		109,22
16	K	721171106.S	Potrubi e z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 50 mm	m	2,000	19,71	39,42
17	K	721171109.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110 mm	m	3,000	22,87	68,61
18	K	998721202.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,080	1,10	1,19
	D	725	Zdravotechnika - zariad'ovacie predmety				284,54
19	К	725110811.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	1,000	9,52	9,52
20	К	725119215.S	Montáž záchodovej mísy keramickej volne stojacej s rovným odpadom	ks	1,000	47,00	47,00

PČ	Тур	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	М	642350000300.S	Misa záchodová keramická voľne stojaca vodorovný odpad	ks	1,000	192,00	192,00
28	К	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	1,000	3,04	3,04
29	М	554330000300.S	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	ks	1,000	32,13	32,13
22	К	998725201.S	Presun hmôt pre zariaďovacie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	2,837	0,30	0,85
	D	771	Podlahy z dlaždíc				342,63
23	К	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu vr. soklíkov	m2	4,500	25,20	113,40
24	м	5976455002	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom líca úprava	m2	4,950	39,23	194,19
25	М	5856111950	Škárovacia hmota	kg	2,728	1,93	5,27
26	М	5859482693	Lepidlo na obklady a dlažby	kg	16,911	1,00	16,91
27	К	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,298	3,90	12,86
	D	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				249,15
30	K	HZS000111.S	Nerozpočtované práce	hod	15,000	16,61	249,15

Stavba:

Nadstavba a obnova objektu MŠ v obci Rožkovany

Objekt:

SO 01.3 - Kanalizácia vonkajšia kuchyňa

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovatel':

Poznámka:

KS:

Dátum:

26. 4. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

1ČO:

IČ DPH:

IČO: IČ DPH:

Cena bez DPH 5.216,10

 DPH základná
 0,00

 znížená
 5.216,10

Sadzba dane 20,00% 20,00% Výška dane 0,00 1.043,22

Cena s DPH v EUR 6.259,32



Projektant



Spracovateľ

0 7 -06- 2023

Dátum a podpis:

Pečiatka

Pečiatka

0 7 -06- 2023

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

0 7 -06- 2002

Dátum a podpis

ROŽKO SO SO X X X X X X

Zhotoviteľ

MSM-Pack, s.r.o. Prešov Sabinovská 5050/15 080 01 PREŠOV 100 3640662023 PH SK20

Dátum a podpis:

Pečiatka

Stavba:

Nadstavba a obnova objektu MŠ v obci Rožkovany

Objekt:

SO 01.3 - Kanalizácia vonkajšia kuchyňa

46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach

Miesto: Dátum:

Objednávateľ: Projektant:

Zhotovitel': Spracovatel':

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

26. 4. 2023

25,50

áklady z rozpočtu	5.216,10
HSV - Práce a dodávky HSV	4.939,54
1 - Zemné práce	3.782,79
4 - Vodorovné konštrukcie	205,36
8 - Rúrové vedenie	770,28
99 - Presun hmôt HSV	181,11
M - Práce a dodávky M	276,56
23-M - Montáže potrubia	251,06

Stavba:

Nadstavba a obnova objektu MŠ v obci Rožkovany

Objekt:

SO 01.3 - Kanalizácia vonkajšia kuchyňa

Miesto:

Dátum:

26. 4. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotovitel':

PČ	Тур	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
۱á۱	klad	dy z rozpočtu					5.216,10
	D	HSV	Práce a dodávky HSV				4.939,54
	D	1	Zemné práce				3.782,79
1	К	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	24,000	68,73	1.649,52
2	К	131211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	24,000	13,76	330,24
3	K	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	60,000	6,06	363,60
4	K	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	60,000	3,04	182,40
5	к	161101501.S	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	24,000	29,02	696,48
6	к	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	6,400	2,06	13,18
7	к	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	6,400	5,17	33,09
8	к	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalšich a začatých 1000 m	m3	24,000	0,52	12,48
9	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	17,600	4,45	78,32
10	К	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	2,400	32,52	78,05
11	М	581530000300.S	Piesok technický triedený	t	6,536	52,85	345,43
	D	4	Vodorovné konštrukcie				205,36
12	K	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m3	4,000	51,34	205,36
	D	8	Rúrové vedenie				770,28
13	К	871324004.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 150	m	30,000	4,03	120,90
14	М	286140001200.S	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 160, SN 10, dl. 5 m	ks	6,000	98,63	591,78
15	K	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	30,000	1,92	57,60
	D	99	Presun hmôt HSV				181,11
16	К	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	4,657	38,89	181,11
	D	М	Práce a dodávky M				276,56
	D	23-M	Montáže potrubia				251,06
17	K	230230121r	Príprava na tlakovú skúšku kanalizácie a vody	úsek	1,000	251,06	251,06
	D	46-M	Zemné práce pri extr.mont.prácach				25,50
18	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	30,000	0,64	19,20
19	М	2830010610	Výstražná fólia HNEDÁ - KANALIZÁCIA, 1 kotúč=500m	m	30,000	0,21	6,30

Stavba:

Nadstavba a obnova objektu MŠ v obci Rožkovany

Objekt:

#### SO 01.4 - Rekonštrukcia podlahy prístavby

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotovitel':

Projektant:

Spracovatel:

Poznámka:

KS:

Dátum:

26. 4. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO: IČ DPH:

19.123,00 Cena bez DPH

Základ dane Sadzba dane Výška dane 20,00% 0,00 DPH základná 0,00 znížená 19.123.00 20,00% 3.824,60

Cena s DPH **EUR** 22.947,60 ٧



Projektant

Spracovateľ

0 7 -06- 2023

Dátum a podpis:

Pečiatka

0 7 -06- 2023 Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

0 7 -06- 2023

Zhotoviteľ

MSM-Pack, s.r.o. Prešov Sabinovská 5050/15 080 01 PRĘŠOV IČO 36 496 440 TČ DPM SK2021879794

0 7 -06- 2023

Dátum a podr Pečiatka Dátum a podpis:

Pečiatka

Stavba:

Nadstavba a obnova objektu MŠ v obci Rožkovany

Objekt:

SO 01.4 - Rekonštrukcia podlahy prístavby

26. 4. 2023 Dátum: Miesto:

Projektant: Objednávateľ: Spracovatel': Zhotovite":

Cena celkom [EUR] Kód dielu - Popis

19.123,00 Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV	17.633,03

HSV - Prace a dodavky HSV	17.055,05		
1 - Zemné práce	#REF!		
2 - Zakladanie	2.240,35		
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	3.976,18		
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	9.638,19		
99 - Presun hmôt HSV	1.778,31		
PSV - Práce a dodávky PSV	1.489,97		
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	106,48		
713 - Izolácie tepelné	1.383,49		

Stavba:

Nadstavba a obnova objektu MŠ v obci Rožkovany

Objekt:

SO 01.4 - Rekonštrukcia podlahy prístavby

Miesto:

Dátum:

26. 4. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotovite':

Zhotovitel':				Spracovatel':			
PČ	Тур	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Nál	clac	dy z rozpočtu					19.123,00
	D	HSV	Práce a dodávky HSV				17.633,03
	D	2	Zakladanie				2.240,35
12	K	273321312.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	14,100	118,29	1.667,89
13	K	273362422.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	70,500	8,12	572,46
	D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				3.976,18
14	K	632001011.S	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	70,500	0,19	13,40
15	М	283230007500.S	Oddeľ ovacia fólia na potery	m2	81,075	0,60	48,65
16	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	70,500	0,66	46,53
17	М	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	14,523	5,92	85,98
18	K	632452251.S	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 60 mm	m2	70,500	53,64	3.781,62
	D	9	Ostatné konštrukci e a práce-búrani e				9.638,19
19	К	961055111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	14,100	265,96	3.750,04
20	К	965043341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a' mazanín,betón s poterom,teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	7,050	95,06	670,17
21	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	40,890	16,11	658,74
22	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	81,780	0,51	41,71
23	К	979082111.S	V nútrostaveni sková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	40,890	12,57	513,99
24	К	979082121.S	V nútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	40,890	1,41	57,65
25	K	979089002.S	Poplatok za skládku	t	40,890	96,50	3.945,89
	D	99	Presun hmôt HSV				1.778,31
26	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	40,890	43,49	1.778,31
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				1.489,97
	D	711	Izolácie proti vode a vlhkosti				106,48
27	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	70,500	0,29	20,45
28	М	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,021	1.953,25	41,02
31	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	17,313	2,60	45,01
	D	713	Izolácie tepelné				1.383,49
32	K	713122131.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným do lepidla	m2	70,500	7,11	501,26
33	М	283750001800.S	Doska XPS 300 hr. 50 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy	m2	74,025	11,66	863,13
34	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	13,644	1,40	19,10
_							